ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 2 июня 2015 г. N 122-рп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОМПЛЕКСА МЕР ("ДОРОЖНОЙ КАРТЫ") РАЗВИТИЯ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2015 - 2018 ГОДЫ

(в ред. Распоряжения Правительства Ивановской области от 10.11.2016 N 229-рп)

В целях обеспечения устойчивого развития сектора малого и среднего предпринимательства

Ивановской области:

1. Утвердить комплекс мер ("дорожную карту") развития малого и среднего

предпринимательства в Ивановской области на 2015 - 2018 годы (далее - дорожная карта)
(прилагается).

2. Контроль за исполнением дорожной карты возложить на заместителя Председателя

Правительства Ивановской области Давлетову С.В.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Ивановской области
А.Г.ФОМИН

Приложение
к распоряжению

Правительства
Ивановской области

от 02.06.2015 N 122-рп

КОМПЛЕКС
МЕР ("ДОРОЖНАЯ КАРТА") РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 - 2018 ГОДЫ

N
п/п

Наименование
мероприятия

Результат Срок
реализации

(годы)

Ответственный за
реализацию

1. Реализация мер
поддержки субъектов
малого и среднего
предпринимательства
(далее - СМСП) в рамках
подпрограммы "Развитие
малого и среднего
предпринимательства"
государственной
программы Ивановской
области "Экономическое
развитие и инновационная
экономика Ивановской
области", утвержденной
постановлением
Правительства Ивановской
области от 13.11.2013 N
459-п

оказание поддержки
СМСП

2015 - 2018 Департамент
экономического
развития и торговли
Ивановской
области

2. Реализация мер
налогового
стимулирования СМСП

обеспечение
сбалансированности
фискального и
стимулирующего
действия налогов на
СМСП

2016 - 2018 Департамент
экономического
развития и торговли
Ивановской
области,
Департамент
финансов
Ивановской
области

3. Информирование СМСП о
реализуемых мерах
поддержки

повышение уровня
информированности
СМСП о
существующих мерах
поддержки

2016 - 2018 Департамент
экономического
развития и торговли
Ивановской
области

4. Внедрение стандарта
развития конкуренции в
Ивановской области

развитие
конкуренции в
Ивановской области

2016 - 2018 Департамент
экономического
развития и торговли
Ивановской
области

5. Расширение участия СМСП
в закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами
юридических лиц

содействие АО
"Корпорация "МСП",
Министерству
экономического
развития Российской
Федерации в
формировании
перечня СМСП,
готовых выступать
поставщиками
продукции для
конкретных
заказчиков

2016 Департамент
экономического
развития и торговли
Ивановской
области, органы
местного
самоуправления
Ивановской
области

6. Стимулирование
экспортной активности
СМСП

разработка
механизмов
поддержки экспорта
продукции СМСП

2016 - 2018 Департамент
экономического
развития и торговли
Ивановской
области

7. Приведение
законодательства
Ивановской области в
соответствие с
федеральным
законодательством в целях
устранения избыточных
положений, вводящих
обязанность
предпринимателей по
представлению
дополнительных
документов для
подтверждения статуса
СМСП при их участии в
программах поддержки

снижение издержек
предпринимателей в
связи с
необходимостью
подтверждения
статуса СМСП

2016 - 2018 Департамент
экономического
развития и торговли
Ивановской
области

8. Создание
многофункциональных
центров предоставления
государственных и
муниципальных услуг,
ориентированных на
предоставление услуг
СМСП

снижение издержек
СМСП в связи с
прохождением
административных
процедур

2016 - 2018 Департамент
развития
информационного
общества
Ивановской
области

9. Формирование реестра
СМСП - получателей
поддержки

размещение в сети
Интернет реестра
СМСП - получателей
поддержки,
содержащего
сведения о формах,
видах и размере
оказанной

2016 - 2018 Департамент
экономического
развития и торговли
Ивановской
области

поддержки, сроках
ее оказания

10. Создание системы
тиражирования лучших
практик поддержки СМСП
на муниципальном уровне

вовлечение в
деятельность по
тиражированию
лучших практик
представителей 30
процентов
муниципальных
образований
Ивановской области

2016 - 2018 Департамент
экономического
развития и торговли
Ивановской
области, органы
местного
самоуправления
Ивановской
области